
UCHWAŁA Nr XXXII / 188 / 2021 
Rady Gminy Sadowne 

z dnia 06 lipca 2021 roku 
 

w sprawie zmian w Uchwale budżetowej gminy na 2021 rok. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. , poz. 713 ze zm. ) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215,  art. 217, art. 235, art. 236, 
art. 237, art. 239, art. 242, art. 258  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2021 roku, poz. 305 ze zm. ) Rada Gminy Sadowne uchwala, co następuje: 

§ 1. 
 
Wprowadza się zmiany w budżecie gminy Sadowne na 2021 rok zgodnie z  
załącznikami nr 1,1a,2,3,4. 

1. Plan dochodów po zmianach wynosi  31 091 237,73 zł. (zmiana o 367 385,04 zł)   
z tego:  
                              a) bieżące w kwocie   29 270 295,58 zł. (zmiana o 363 903,04 zł.) 

b) majątkowe w kwocie 1 820 942,15 zł. (zmiana o 3 482,00 zł.) 
2. Plan wydatków po zmianach wynosi 32 456 921,19 zł.(zmiana o 367 385,04 zł.) 
 z tego:  
                              a) bieżące w kwocie 28 093 049,19 zł. ( zmiana o 542 385,04zł) 

b) majątkowe w kwocie 4 363 872,00 zł.(zmiana o 175 000,00 zł.) 

3. Ustala się plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu                   
administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami zgodnie 
z załącznikiem nr 1a. 
4. Ustala się plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu 
sołeckiego w podziale na sołectwa zgodnie z załączonym do niniejszej uchwały 
załącznikiem nr 4. 
 
§ 2. 

 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.  

 

                                                                                         

 

 

 

 



 

U z a s a d n i e n i e  

 

do uchwały Nr  XXXII/ 188 / 2021 Rady Gminy Sadowne  z dnia  06 .07.2021 roku 
w sprawie zmiany Uchwały w sprawie zmian  w  Uchwale budżetowej   gminy 
Sadowne na 2021 rok 

DOCHODY:  

W dziale 754 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 150 000,00 zł. z tytułu dotacji z Urzędu 
Marszałkowskiego na OSP- zadanie pod nazwą Remont budynku po byłej Szkole w Sokółce w części 
użytkowanej przez OSP Sokółka ( w tym FS 25 675,07 zł. ) . 

W dziale 900 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 3 482,00 zł. z tytułu dotacji z Urzędu 
Marszałkowskiego na inwestycję- wymiana pieców , fotowoltaika i solary- środki OZE. 

W dziale 801- zwiększenie planu dochodów o kwotę 213 903,04 zł. z tytułu dotacji z Urzędu 
Marszałkowskiego na zadanie pod nazwą Remont zaplecza Hali Sportowej w Sadownem oraz na 
zakup podręczników zadania zlecone. 

WYDATKI: 

W dziale 754 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 150 000,00 zł.  na zadania bieżące – dotacja i 
środki własne dla OSP na zadanie  Remont budynku po byłej Szkole w Sokółce w części użytkowanej 
przez OSP Sokółka ( w tym FS 25 675,07 zł. ) poprawka dotyczy również FS zmiana §. 

W dziale 801 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 217 385,04 zł. zmniejszenie w inwestycjach 
przesunięcie na wydatki bieżące na zadanie pod nazwą Remont zaplecza Hali Sportowej w 
Sadownem oraz na zakup podręczników zadania zlecone. 

W dziale 921 – przesunięcia w planie wydatków między paragrafami inwestycyjnymi i bieżącymi  na 
zadanie pod nazwą Remont świetlicy wiejskiej w Sadownem ( w tym FS 40 406,90 zł. ) poprawka 
dotyczy również FS zmiana §. 

 

 
 
 



                                                    Załącznik nr 1                                                                                                                                                                                                                               

do uchwały Rady Gminy  

                                                                                                                                                                                                        Sadowne nr XXXII/ 188 /2021                                                                                                                                                                                                   

z dnia  06 lipca  2021 r. 

                                     Dochody budżetu gminy na 2021 r. – zmiana  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 53 174,00 0,00 150 000,00 203 174,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 53 174,00 0,00 150 000,00 203 174,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

41 950,00 0,00 150 000,00 191 950,00 

801   Oświata i wychowanie 385 368,82 0,00 213 903,04 599 271,86 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 80101  Szkoły podstawowe 5 400,00 0,00 200 000,00 205 400,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

47 547,82 0,00 13 903,04 61 450,86 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

47 397,82 0,00 13 903,04 61 300,86 



bieżące razem: 28 906 392,54 0,00 363 903,04 29 270 295,58 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

majątkowe 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 424 110,15 0,00 3 482,00 1 427 592,15 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

987 226,15 0,00 3 482,00 990 708,15 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 348 906,00 0,00 3 482,00 1 352 388,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

912 022,00 0,00 3 482,00 915 504,00 

  6207 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625 

912 022,00 0,00 3 482,00 915 504,00 

majątkowe razem: 1 817 460,15 0,00 3 482,00 1 820 942,15 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

987 226,15 0,00 3 482,00 990 708,15 

Ogółem: 30 723 852,69 0,00 367 385,04 31 091 237,73 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

987 226,15 0,00 3 482,00 990 708,15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                    Załącznik nr 2                                                                                                                                                                                                                              

do uchwały Rady Gminy  

                                                                                                                                         Sadowne nr XXXII/ 188 /2021                                                                                                                                                                                                

z dnia  06 lipca  2021 r 
                                                           

                                                                    Wydatki budżetu gminy na 2021 r. – zmiana 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki 
majątkowe 

z tego: 

wydatki 
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

754 
  Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

przed zmianą 721 338,91 478 838,91 428 538,91 75 420,00 353 118,91 0,00 50 300,00 0,00 0,00 0,00 242 500,00 242 500,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -45 000,00 -45 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 195 000,00 195 000,00 195 000,00 0,00 195 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 871 338,91 673 838,91 623 538,91 75 420,00 548 118,91 0,00 50 300,00 0,00 0,00 0,00 197 500,00 197 500,00 0,00 0,00 0,00 

 
75412 

 Ochotnicze straże 
pożarne 

przed zmianą 618 838,91 393 838,91 343 538,91 75 420,00 268 118,91 0,00 50 300,00 0,00 0,00 0,00 225 000,00 225 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -45 000,00 -45 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 195 000,00 195 000,00 195 000,00 0,00 195 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 768 838,91 588 838,91 538 538,91 75 420,00 463 118,91 0,00 50 300,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 

  
4300 Zakup usług 

pozostałych 

przed zmianą 77 950,00 77 950,00 77 950,00 0,00 77 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 195 000,00 195 000,00 195 000,00 0,00 195 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 272 950,00 272 950,00 272 950,00 0,00 272 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

przed zmianą 95 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95 000,00 95 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -45 000,00 -45 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 

przed zmianą 8 908 752,02 8 688 752,02 7 622 567,02 6 303 402,00 1 319 165,02 789 961,00 276 224,00 0,00 0,00 0,00 220 000,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -60 000,00 -60 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 277 385,04 277 385,04 277 385,04 0,00 277 385,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 9 126 137,06 8 966 137,06 7 899 952,06 6 303 402,00 1 596 550,06 789 961,00 276 224,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
80101 

 
Szkoły podstawowe 

przed zmianą 5 539 542,00 5 469 542,00 4 786 632,00 4 242 408,00 544 224,00 500 910,00 182 000,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -60 000,00 -60 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 263 482,00 263 482,00 263 482,00 0,00 263 482,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 743 024,00 5 733 024,00 5 050 114,00 4 242 408,00 807 706,00 500 910,00 182 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

  
4300 Zakup usług 

pozostałych 

przed zmianą 80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 263 482,00 263 482,00 263 482,00 0,00 263 482,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 343 482,00 343 482,00 343 482,00 0,00 343 482,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

przed zmianą 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -60 000,00 -60 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 



 
80153 

 
Zapewnienie uczniom 
prawa do bezpłatnego 
dostępu do 
podręczników, 
materiałów 
edukacyjnych lub 
materiałów 
ćwiczeniowych 

przed zmianą 47 397,82 47 397,82 39 180,82 0,00 39 180,82 8 217,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 13 903,04 13 903,04 13 903,04 0,00 13 903,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 61 300,86 61 300,86 53 083,86 0,00 53 083,86 8 217,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 606,93 606,93 606,93 0,00 606,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 606,93 606,93 606,93 0,00 606,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4240 Zakup środków 

dydaktycznych i książek 

przed zmianą 39 180,82 39 180,82 39 180,82 0,00 39 180,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 13 296,11 13 296,11 13 296,11 0,00 13 296,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 52 476,93 52 476,93 52 476,93 0,00 52 476,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 
  Kultura i ochrona 

dziedzictwa 
narodowego 

przed zmianą 1 750 500,00 1 295 500,00 445 500,00 0,00 445 500,00 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 455 000,00 455 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -70 000,00 -70 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 750 500,00 1 365 500,00 515 500,00 0,00 515 500,00 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 385 000,00 385 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
92109 

 Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 

przed zmianą 1 326 500,00 871 500,00 421 500,00 0,00 421 500,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 455 000,00 455 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -70 000,00 -70 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 326 500,00 941 500,00 491 500,00 0,00 491 500,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 385 000,00 385 000,00 0,00 0,00 0,00 

  
4300 Zakup usług 

pozostałych 

przed zmianą 190 000,00 190 000,00 190 000,00 0,00 190 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 260 000,00 260 000,00 260 000,00 0,00 260 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

przed zmianą 455 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 455 000,00 455 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -70 000,00 -70 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 385 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 385 000,00 385 000,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 32 089 536,15 27 550 664,15 15 877 695,15 9 994 784,33 5 882 910,82 1 832 388,00 9 605 581,00 0,00 0,00 235 000,00 4 538 872,00 4 538 872,00 1 412 022,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -175 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -175 000,00 -175 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 542 385,04 542 385,04 542 385,04 0,00 542 385,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 32 456 921,19 28 093 049,19 16 420 080,19 9 994 784,33 6 425 295,86 1 832 388,00 9 605 581,00 0,00 0,00 235 000,00 4 363 872,00 4 363 872,00 1 412 022,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

                                       Załącznik nr 3                                                                                                                                                                                                                              

do uchwały Rady Gminy  

                                                                                                                                         Sadowne nr XXXII/ 188 /2021                                                                                                                                                                                                

z dnia  06 lipca  2021 r 

 
Wydatki na zadania inwestycyjne w 2021 roku – zmiana  

  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

010   Rolnictwo i łowiectwo 100 000,00 0,00 100 000,00  

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 100 000,00 0,00 100 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 0,00 100 000,00  

   
Budowa sieci wodociągowej (Zieleniec-Krupińskie, Złotki, Kolonia 
Złotki, Morzyczyn-Kiełczew , ul. Strażacka, ul. Wiejska) 

0,00 0,00 0,00  

   Modernizacja SUW Ocięte 100 000,00 0,00 100 000,00  

600   Transport i łączność 1 396 000,00 0,00 1 396 000,00  

 60011  Drogi publiczne krajowe 30 000,00 0,00 30 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 0,00 30 000,00  

   

Przebudowa drogi krajowej nr50 polegająca na wykonaniu ciągu 
pieszo-rowerowego na odcinku od km271+660 do km272+980 
przebudowaniu układu komunikacyjnego-skrzyżowanie 272+885 oraz 
wybudowaniu ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż drogi DK50 w 
kierunku Ostrowi Maz 

30 000,00 0,00 30 000,00 

 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 96 000,00 0,00 96 000,00  

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

96 000,00 0,00 96 000,00 
 

   
Rozbudowa drogi powiatowej nr 4204W Płatkowica - Morzyczyn - ( 
granica powiatu) Kiełczew w miejscowościach Morzyczyn Włościański 
i Morzyczyn Włóki 

47 000,00 0,00 47 000,00 
 

   Rozbudowa ulicy Wiejskiej w Sadownem 49 000,00 0,00 49 000,00  

 60016  Drogi publiczne gminne 1 270 000,00 0,00 1 270 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 270 000,00 0,00 1 270 000,00  

   Budowa drogi Sojkówek ( grunty do pozyskania) 82 000,00 0,00 82 000,00  

   Budowa drogi Zieleniec (grunty do pozyskania) 18 000,00 0,00 18 000,00  



   Projekty dróg gminnych 50 000,00 0,00 50 000,00  

   Przebudowa drogi gminnej Krupińskie - Sadowne 65 000,00 0,00 65 000,00  

   
Przebudowa drogi gminnej nr 420631 na działce nr 626 w Sadownem 
(ul. bł. ks. Edwarda Grzymały) 

80 000,00 0,00 80 000,00  

   Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Kołodziąż Rybie 150 000,00 0,00 150 000,00  

   Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Płatkownica (dz. ew. nr 
1052) 

50 000,00 0,00 50 000,00  

   Przebudowa drogi gminnej Zalesie-Zarzetka 400 000,00 0,00 400 000,00  

   
Przebudowa dróg gminnych w miejscowości Sadowne ( 11 
listopada,Leśna, Prymasa Wyszyńskiego, Gaj, Kuźnica) 

300 000,00 0,00 300 000,00 
 

   Przepust na Bojewce ul. Strażacka 50 000,00 0,00 50 000,00 
 

   Regulacja prawna dróg i ulic wraz z wykupem gruntów i konserwacją 25 000,00 0,00 25 000,00 
 

700   Gospodarka mieszkaniowa 200 000,00 0,00 200 000,00 
 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 200 000,00 0,00 200 000,00 
 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 0,00 200 000,00 
 

   Remont dachu na budynku gminnym przy ul Kuźnica 150 000,00 0,00 150 000,00 
 

   Termomodernizacja części budynku gminnego w Szynkarzyźnie 50 000,00 0,00 50 000,00 
 

710   Działalność usługowa 55 000,00 0,00 55 000,00 
 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 55 000,00 0,00 55 000,00 
 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 55 000,00 0,00 55 000,00 
 

   
Opracowanie aktualizacji studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Sadowne 

55 000,00 0,00 55 000,00 
 

750   Administracja publiczna 213 350,00 0,00 213 350,00 
 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 213 350,00 0,00 213 350,00 
 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 80 000,00 0,00 80 000,00 
 

   Modernizacja dachu i drzwi na garażu przy Urzędzie Gminy 37 000,00 0,00 37 000,00 
 

   Montaż paneli fotowoltaicznych na Urzędzie Gminy 43 000,00 0,00 43 000,00 
 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 133 350,00 0,00 133 350,00 
 

   
Informatyzacja urzędu (elektroniczny obieg dokumentów, skrzynka 
podawcza, płatności bezgotówkowe, zakup komputerów, urządzenia 
wielofunkcyjnego, drukarek oraz przygotowanie urzędu do pracy 
zdalnej) 

20 000,00 0,00 20 000,00 

 



   Zakup samochodu dla Urzędu Gminy 113 350,00 0,00 113 350,00 
 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 242 500,00 - 45 000,00 197 500,00 
 

 75404  Komendy wojewódzkie Policji 17 500,00 0,00 17 500,00 
 

  6170 
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 

17 500,00 0,00 17 500,00 
 

   Zakup samochodu dla Policji 17 500,00 0,00 17 500,00 
 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 225 000,00 - 45 000,00 180 000,00 
 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 95 000,00 - 45 000,00 50 000,00 
 

   Remont budynku OSP Zieleniec 50 000,00 0,00 50 000,00 
 

   
Remont budynku po byłej Szkole w Sokółce w części użytkowanej 
przez OSP Sokółka ( w tym FS 25 675,07 zł.) 

45 000,00 - 45 000,00 0,00 
 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 130 000,00 0,00 130 000,00 
 

801   Oświata i wychowanie 220 000,00 - 60 000,00 160 000,00 
 

 80101  Szkoły podstawowe 70 000,00 - 60 000,00 10 000,00 
 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00 - 60 000,00 10 000,00 
 

   Budowa boiska sportowego wielofunkcyjnego w Grabinach 15 000,00 - 5 000,00 10 000,00 
 

   Remont zaplecza Hali Sportowej w Sadownem 55 000,00 - 55 000,00 0,00 
 

 80104  Przedszkola  150 000,00 0,00 150 000,00 
 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 0,00 150 000,00 
 

   Budowa Przedszkola w Sadownem - projekt 150 000,00 0,00 150 000,00 
 

851   Ochrona zdrowia 10 000,00 0,00 10 000,00 
 

 85111  Szpitale ogólne 10 000,00 0,00 10 000,00 
 

  6220 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych 
jednostek sektora finansów publicznych 

10 000,00 0,00 10 000,00 

 

   
Przebudowa drogi gminnej nr 420631 na działce nr 626 w Sadownem 
(ul. bł. ks. Edwarda Grzymały) 

0,00 0,00 0,00 
 

   Zakup sprzętu i aparatury medycznej  10 000,00 0,00 10 000,00 
 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 647 022,00 0,00 1 647 022,00 
 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 412 022,00 0,00 1 412 022,00 
 



  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 915 504,00 0,00 915 504,00 
 

   
Ograniczenie zanieczyszczeń powietrza poprzez wymianę czynników 
grzewczych i instalacji OZE w Gminie Sadowne oraz Gminie Kosów 
Lacki 

915 504,00 0,00 915 504,00 
 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 496 518,00 0,00 496 518,00 
 

   
Ograniczenie zanieczyszczeń powietrza poprzez wymianę czynników 
grzewczych i instalacji OZE w Gminie Sadowne oraz Gminie Kosów 
Lacki 

496 518,00 0,00 496 518,00 
 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 85 000,00 0,00 85 000,00 
 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 85 000,00 0,00 85 000,00 
 

   Modernizacja oświetlenia ulicznego  85 000,00 0,00 85 000,00 
 

 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 150 000,00 0,00 150 000,00 
 

  6210 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
samorządowych zakładów budżetowych 

150 000,00 0,00 150 000,00 

 

   Budowa sieci wodociągowej Zieleniec-Krupińskie 100 000,00 0,00 100 000,00 
 

   ZGK - prace modernizacyjne w oczyszczalni ścieków w Sadownem 50 000,00 0,00 50 000,00 
 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 455 000,00 - 70 000,00 385 000,00 
 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 455 000,00 - 70 000,00 385 000,00 
 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 455 000,00 - 70 000,00 385 000,00 
 

   Remont świetlicy wiejskiej w Sadownem ( w tym FS 40 406,90 zł) 70 000,00 - 70 000,00 0,00 
 

   
Rozbudowa, przebudowa i nadbudowa budynku świetlicy wiejskiej z 
funkcją strażnicy OSP w miejscowości Zarzetka 

385 000,00 0,00 385 000,00 
 

Razem 4 538 872,00 - 175 000,00 4 363 872,00 
 

 
 
 
 
 
 

 
 



 

 

Załącznik nr 1a                                                                                                                                                                                                                              

do uchwały Rady Gminy  

                                                                                                                                 Sadowne nr  XXXII/ 188 /2021                                                                                                                                                                                                

z dnia  06 lipca  2021 r. 

 

 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2021 r. 

 
 
Dochody 

 

  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
801   Oświata i wychowanie 47 397,82 13 903,04 61 300,86  

 
80153 

 
Zapewnienie uczniom prawa 
do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

47 397,82 13 903,04 61 300,86 

 

  
2010 

Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

47 397,82 13 903,04 61 300,86 

 

Razem: 9 351 845,69 13 903,04 9 365 748,73  
             

 

 

Wydatki 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 47 397,82 13 903,04 61 300,86 

 
80153 

 
Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

47 397,82 13 903,04 61 300,86 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 0,00 606,93 606,93 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i 
książek 39 180,82 13 296,11 52 476,93 

Razem: 9 351 845,69 13 903,04 9 365 748,73 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 4                                                                                                                                                                                                                              

do uchwały Rady Gminy  

                                                                                                                                 Sadowne nr  XXXII/ 188 /2021                                                                                                                                                                                                

z dnia  06 lipca  2021 r. 

 

PLAN WYDATKÓW NA PRZEDSIĘWZIĘCIA REALIZOWANE W RAMACH  

FUNDUSZU SOŁECKIEGO W ROKU 2021 
Nazwa 
sołectwa 

Dział rozdział Paragraf Nazwa Przedsięwzięcia Plan Wprowadzona zmiana Plan po 
zmianach 

Bojewo 
 
 

754 75412 6050 Remont budynku po byłej Szkole w  
Sokółce w części użytkowanej  przez 
OSP Sokółka  wspólna inwestycja z 
sołectwami Sokółka, Kołodziąż 
,Kołodziaz Rybie, Orzełek i Złotki 

2000,00 
 

Zmieniono § 6050 na 
4300 

§4300 

921 92109 4210,4300 Zakup i wymiana drzwi wejściowych 
i wewnętrznych w świetlicy, 
rozbiórka kuchni oraz wygładzanie 
ścian 

13432,37   

Razem sołectwo Bojewo 15432,37   

Grabiny 754 75412 6060 Zakup samochodu strażackiego oraz 
sprzętu dla nowo powstałej OSP 
Zarzetka  wspólna inwestycja z 
sołectwem Zarzetka 

16276,69 
 

  

 Razem sołectwo Grabiny 16276,69   

Kołodziąż 
 

600 
 

60016 4270 Zakup żwiru z wbudowaniem na 
drogi gminne 

4000,00   

801 80101 4210 i 
4300 

Zakup kostki, krawężników i 
ułożenie na placu szkolnym  

4000,00   

801 80101 4300 Konserwacja kosy spalinowej 1000,00   

754 75412 6050 Remont budynku po byłej Szkole w  
Sokółce w części użytkowanej  przez 
OSP Sokółka  wspólna inwestycja z 
sołectwami Sokółka, Bojewo 
,Kołodziaz Rybie, Orzełek Złotki 

3000,00 Zmieniono § 6050 na 
4300 

§4300 

801 80101 4300 
4210 

Zakup piachu agrowłókniny kotwic 
siatki sportowej słupków na boisko 
do piłki siatkowej na placu przy 
siłowni zewnętrznej wspólna 
inwestycja z sołectwem Kołodziaż 
Rybie 

5590,09   

Razem Sołectwo Kołodziąż  17590,09   

 
Kołodziąż  
Rybie 

600 60016 4210 
4300 

Zakup kruszywa na konserwacje 
drogi gminnej w Kołodziażu Rybiu 

12000,00   

801 80101 4210 
4300 

Zakup piachu agrowłókniny kotwic 
siatki sportowej słupków na boisko 
do piłki siatkowej na placu przy 
siłowni zewnętrznej wspólna 
inwestycja z sołectwem Kołodziaż 

1338,56   

754 75412 6050 Remont budynku po byłej Szkole w  
Sokółce w części użytkowanej  przez 
OSP Sokółka  wspólna inwestycja z 
sołectwami Sokółka, Bojewo 
,Kołodziaz, Orzełek Złotki 

2000,00 Zmieniono § 6050 na 
4300 

§4300 

Razem Sołectwo Kołodziąż Rybie 15338,56   

Krupińskie 
 
 

600 60016 4300 Wykonanie projektu drogi 
Krupińskie -Ocięte 

5000,00 
 

  

921 92109 4300 
4210 

Remont Świetlicy wiejskiej przebicie 
ścian, wyszykowanie kuchni remont 
posadzki ścian  zadaszenie nad 
wejściem 

7805,58   



Razem Sołectwo Krupińskie 12805,58   

Kocielnik 
 

921 92109 4210  Zakup akcesoriów kuchennych do 
świetlicy wiejskiej 

5869,49   

 921 92109 4300 Generalne  uporządkowanie terenu 
wiejskiego  

9000,00   

 
 

Razem Sołectwo Kocielnik 14869,49   

Morzyczyn 
Włościańsk
i 

921 92109 4210 Zakup elementów wyposażenia 
świetlicy wiejskiej 

17402,46 
 

  

Razem Sołectwo Morzyczyn Włościański 
 

17402,46   

Morzyczyn 
Włóki 

921 92109 4210 Remont budynku przylegający do 
świetlicy 

5248,83   

921 92109 4210 i 
4300 

Dokończenie remontu świetlicy 
wiejskiej 

16000,00 
 

  

Razem sołectwo Morzyczyn Włóki 
 

21248,83   

Ocięte 921 92109 4210 i 
4300 

Ciąg dalszy rozbudowy świetlicy 
wiejskiej 

25329,73  
 

 

Razem Sołectwo Ocięte 25329,73   

Orzełek 600 60016 4300 Wytyczenie , poszerzenie oraz 
uregulowanie drogi 

6000,00   

754 75412 6050 Remont budynku po byłej Szkole w  
Sokółce w części użytkowanej  przez 
OSP Sokółka  wspólna inwestycja z 
sołectwami Sokółka, Bojewo 
,Kołodziaz, Kołodziaz Rybie, Złotki 

1000,00 Zmieniono § 6050 na 
4300 

§4300 

900 
 

90015 4210 Dokończenie prac przy oświetleniu 
ulicznym 

2000,00   

600   60016 4270 Zakup żwiru z wbudowaniem na 
drogi gminne sołectwa 

8826,66   

801 80101 4210 
4300 

Remont budynku przy Szkole w 
Orzełku 

3000,00   

Razem Sołectwo Orzełek 20826,66   
Płatkownica 
 

921 92109 4210 i 
4300 

Remont dachu na  budynku świetlicy 
wiejskiej 

21436,45   

 Razem sołectwo Płatkownica 21436,45   

Rażny 921 92109 4300 
4210 

Zakup kostki brukowej i 
wbudowanie wokół budynku 
świetlicy wiejskiej   

4462,28   

921 92109 4300 
4210 

Zakup oraz montaż szczelnego 
szamba przy świetlicy adaptacja 
pomieszczenia w świetlicy na 
potrzeby sanitariatu 

9000,00   

Razem sołectwo Rażny 13462,28   

Sadoleś 921 92109 4210 
4300 

Ocieplenie sufitu w swietlicy oraz 
dalszy zakup wyposażenia 

9141,08   

900 90015 4210 Dalsze prace związane z 
przedłużeniem linii oświetleniowej.  

10000,00   

700 70095 4210 Zakup 5 tablic ogłoszeniowych 4500,00   

Razem Sołectwo Sadoleś 23641,08   

Sadowne 600 60016 4210 Zakup koszy na śmieci na ulice 
sołectwa Sadowne 

1500,00   

921 92109 4210 i 
4300 

Remont świetlicy wiejskiej 40406,90 Zmieniono § 6050 na 
4300 

§4300 

900 90015 4210 
4300 

Zakup lamp oświetleniowych na ul. 
Cichą 

5000,00   

Razem Sołectwo Sadowne 46906,90 
 

  

Sokółka 921 
 

92109 4210 i 
4300 

Remont i wyposażenie świetlicy 
wiejskiej 

10000,00   



754 75412 6050 Remont budynku po byłej Szkole w  
Sokółce w części użytkowanej  przez 
OSP Sokółka  wspólna inwestycja z 
sołectwami Orzełek, Bojewo 
,Kołodziaz, Kołodziaz Rybie, Złotki 

16675,07 Zmieniono § 6050 na 
4300 

§4300 

921 92109 4300 Uporządkowanie i rewitalizacja 
placu naprzeciwko świetlicy 
wiejskiej 

1000,00 
 

  

Razem sołectwo Sokółka 27675,07 
 

  

Sojkówek 921 92109 4210i 
4300 

Zakup i montaż urządzeń 
klimatyzacyjnych w budynku 
świetlicy 

18856,57   

Razem sołectwo Sojkówek 18856,57 
 

  

Szynkarzyz
na 
 

921 92109 4300 Przegląd klimatyzatorów w świetlicy 330,00 
 

  

754 75412 4210 Zakup radiostacji dla OSP  4000,00   

921 92109 4210  Zakup kosiarki  spalinowej 2000,00 
 

  

600 60016 4270 Zakup żwiru z wbudowaniem na 
drogę gminną sołectwa 

5000,00 
 

  

921 92109 4300 
4210 

Zakup i montaż szamba przy 
świetlicy 

3500,00   

600 60016 4300 Uporządkowanie drogi gminnej 1000,00   

921 92109 4210 Zakup krzesełek  i innego 
wyposażenia do świetlicy 

8061,59   

921 92109 4210 Odnowienie ogrodzenia przy 
świetlicy 

500,00   

Razem Sołectwo Szynkarzyzna 24391,59   

Wilczogęby 921 92109 4300 Wykonanie klimatyzacji w świetlicy 12500,00 
 

  

921 92109 4210 Zakup 2 kuchenek gazowych 2932,37   

Razem sołectwo Wilczogęby 15432,37   

Zalesie 600 60016 4270 Dowóz żwiru z wbudowaniem na 
drogi gminne sołectwa 

8000,00   

921 92109 4210 Na inwestycje związane z budową 
świetlicy wiejskiej 

10000,00   

754 75412 4210 Zakup sprzętu dla OSP Zalesie 809,67   

Razem sołectwo Zalesie 18809,67   

Zarzetka 754 75412 6060 Zakup samochodu strażackiego oraz 
sprzętu dla nowo powstałej OSP 
Zarzetka  wspólna inwestycja z 
sołectwem Grabiny 

18152,97   

Razem sołectwo Zarzetka 18152,97   

Zieleniec 921 92109 4210 i 
4300 

Docieplenie ściany świetlicy od 
strony lasu 

1600,00 
 

  

600 60016 4210 
4300 

Obsadzenie przepustu na drodze 
gminnej sołectwa 

600,00 
 

  

754 75412 4210 
4300 

Ocieplenie budynku oraz wykonanie 
elewacji na garażu OSP Zieleniec 

22613,75 
 

  

Razem sołectwo Zieleniec 24813,75   

Kolonia 
Złotki 

600 60016 4270 Dowóz żwiru z wbudowaniem na 
drogi gminne sołectwa 

10000,00   

600 60016 4300 Przygotowanie projektu wykonania 
drogi asfaltowej  do 1 km. 

4306,60   

Razem Sołectwo Kolonia Złotki 14306,60   

Złotki 921 92109 4300 
4210 

Remont świetlicy 11000,00 
 

  

900 90016 4300 
4210 

Zakup i montaż oświetlenia 
ulicznego 

6000,00   

600 60016 4270 Zakup żwiru z wbudowaniem na 1468,41   



drogę gminną sołectwa 

700 70095 4210 Zakup tablic informacyjnych 1800,00   

921 92109 4210 Zakup pokrowców na krzesła   1200,00   

754 75412 6050 Remont budynku po byłej Szkole w  
Sokółce w części użytkowanej  przez 
OSP Sokółka  wspólna inwestycja z 
sołectwami Sokółka  Orzełek, 
Bojewo ,Kołodziaz, Kołodziaz Rybie, 

1000,00 Zmieniono § 6050 na 
4300 

§4300 

 22468,41   

Razem sołectwa 467474,17 
 

75412 oraz 92109 – 
zmiana § 6050 na 4300 
 

467 474,17 

 

Dział 754    -    87.528,15 

Dział 921    -  268.015,70 

Dział 801    -    14.928,65 

Dział 600    -    67.701,67 

Dział 700    -      6.300,00 

Dział 900    -    23.000,00 

Razem:           467 474,17 zł. 

 

 

 
 


